
UBND HUYEN TAM Dl/CiNG 
PHONG TAI CHINH - K H 

CONG HOA XA HOI CHU NGHIA V I E T NAM 
Pcic lap - Tir do - Hanh phuc 

S6: d9 f / B C - T C K H Tam Dudng, ngay JC thdng^O nam 2019 

B A O C A O 
Cong khai so lieu va thuyet minh tinh hinh thuc hien 

dy toan ngan sach huyen 9 thang dan nam 2019 

Can cn Luat Ngan sach Nha nude ngay 25/6/2015; 

Can cu Nghi dinh s6 163/2016/ND-CP ngay 21/12/2016 cua Chinh phu 
qi^y dinh chi tiet thi hanh mot so dieu cua Luat Ngan sach nha nude; 

Can cu Thong tu s6 343/2016/TT-BTC ngay 30/12/2016 cua Bo Tai chinh 
hudng dan thuc hien cong khai ngan sach nha nude doi vdi cac cap ngan sach; 

Can cu Nghi quylt so 08/NQ-HDND ngay 18/12/2018 cua HDND huyen Tam 
Dudng ve phuong an phan ho du toan thu, chi ngan sach dia phuang nam 2019; 

Can cu Nghi quyet s6 20/NQ-HDND ngay 18/12/2018 cua HDND huyen 
Tam Dudng ke hoach von dau tu nguon ngan sach nha nude nam 2019 huyen 
Tam Dudng; 

Can cu Quydt dinh s6 2445/QD-UBND ngay 19/12/2018 cua UBND huyen 
Tam Dudng ve vice giao du toan thu, chi ngan sach dia phuang nam 2019; 

Can cu tinh hinh thuc hien du toan ngan sach huyen 9 thang dau mlm 2019, 
Phong Tai chinh - Ke hoach bao cao cong kliai so lieu va thu>'et minh tinh hinh 
thyc hien du toan ngan sach huyen 9 thang dau nam 2019 nhu sau: 

1. Tinh hinh thu ngan sach dia phuong 

Tong thu ngan sach dia phuoug 9 thang nam 2019 thyc hien 412.404 trieu 
dong, dat 95% dy toan HDND huyen giao. 

a) Thu ngan sach tren dia ban 29.994 trieu dong (Thu ngan sach huyen 
hu'dng thyc hien 24.364 trieu d6ng), dat 98,3% so vdi dy toan HDND huyen 
giao trong dd: 

- Thuc ngoai quoc doanh thyc hien 6.132 trieu dong. 

- Le phi trudc ba thuc hien 4.256 trieu dong. 

- Phi va le phi thyc hien 514 trieu dong. 

- Thu tidn su dyng dat thuc hien 15.837 trieu dong. 

- Tien cho thue mat dat mat nude: 526 trieu dong. 

- Thue thu nhap ca nhan thyc hien 861 trieu dong. 



- Thu khac ngan sach thyc hien 1.868 trieu dong. 

b) Thu bo sung tir ngan sach cap tren thyc hien 360.511 trieu dong. 

c) Thu chuyen nguon thyc hien 27.529 trieu dong. 

2. Tinh hinh chi ngan sach dia phuang 

Tong chi ngan sach dia phuang thyc hien 309.583 trieu dong, dat 71% dy 
toan nam. Bao gom: 

a) Chi dau tu phat trien thyc hien 43.958 trieu dong. 

b) Chi thuong xuyen thyc hien 265.625 trieu dong. 

(Theo bieii chi tiet dinh kem) 

Tren day la bao cao cong Idiai so lieu va thuyet minh tinh hinh thyc hien 
dy toan ngan sach huyen 9 thang dau nam 2019. 

Noi nhgn: 
- Sa Tai chi'nh; 
- TT. Huyen liy (b/c); 
- TT. H D N D huyen (b/e); 
- Chu tieh, eae PCT U B N D huyen; 
- Cong thong tin dien tu huyen; 
- Liru: VT. 
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U B N D H U Y E N T A M D U U N G 

P H O N G T A I C H I N H - K E H O A C H 

Bieu so 93/CK-NSNN 

/Z;;xo>Uc/v;As, 

m 9 ^ T p y ~ ' ~ C A N f)OI NGAN S A C H Ii{I|Y|p^, 9;.TjHAN^ N A M N A M 2019 
(Kem theo Bao cdo so ^Cj-f/BC-TCKH ngdyAO \ dC{^/ffuaf>tjSf Tai chinh - KJ hoach huyen Tam Du-ang) 

Xĝ fJ-'tA-l 

S T T Noi dung 

Dan vi: Trieu dong 

Du- toan 
nam 

Thirc hign 9 
thiing dan 
nam 2019 

So sanh n-o'c tliyc hien 
voi (%) 

Du' toan 
nam 

C u n g ky 
nam tru-ffc 

B 5=2/1 

A 

I 

TONG NGUON THU NSNN TREN DIA BAN 

Thu cah doi NSNN 

434.954 412.404 95% 138% 

1 

2 

I I 

H I 

Thu noi dia 

Thu vien trg 

Thu chuyen nguon tn nam trno-c chuyen sang 

Thu bo sung tu- ngan sach cap tren 

27.130 

2 7 , 1 3 0 

24.364 

24 .364 

90% 

9 0 % 

138% 

138% 

B 

I 

1 

2 

J 

I I 

T O N G C H I N G A N S A C H H U Y E N 

Tong cljii can do! ngan sach huyen 

Chi d4u tu phat trien 

407.824 

434.954 

Chi thuong xuyen 

D y phong ngan saeh 

Chi tu- ngu6n bo sung c6 muc tieii tii- NS cap tinh 

434.934 

21.347 

4 0 8 . 5 7 8 

5.009 

20 

27.529 

360.511 88% 

309.583 71% 104% 

309.583 71% 104% 

4 3 . 9 5 8 2 0 6 % 101% 

2 6 5 . 6 2 5 6 5 % 104% 



U B N D H U Y E N T A M D U ' O N G 

P H O N G T A I C H I N H - K E H O A C H 

Itieu so 9 4 / C : K - N S N N 

THlTC H I E N T H U NGAN SAC^.f^HA NUTCR: 9^f H A N G DAU NAM 2019 
(Kem theo Bao cdo so /BC-TCKH ngdyrjC //^[(QOlk'k^m'ifihd'ngTIpii chinh - Ki hoach huyen Tam Dumg) 

u * \ K t r i U A r i - ' / • ij 
v'* \ ' " /'.dj/ 

•>Z; KK^/ Dan vi: Trieu dong 

S T T Noi dung 
D y toan 

nam 

T h u c hien 
9 thang 

dau nam 
2019 

So sanh H O C thyc hien 
voi (%) 

D y toan 
nam 

C ung ky 
nam truffc 

1 3-2/1 

A 

I 

1 

2 

3 

4 

TONt; T H U NSNN T R E N DIA B A N 

Thu noi dja 

Thu tu khu vuc doanh nghiep nha nuoc 

Thu til khu vuc doanh nghiep c6 von dau tu nude ngoai 

Thu tu khu vuc kinh te ngoai quoc doanli 

Thue thu nhap ca nhan 

30.500 

30.500 

13.000 

1.000 

29 .994 

29 .994 

6.132 

861 

98,3 

98,3 

47,2 

86,1 

Thue bao ve moi trudng 

Le phi trudc ba 

Thu phi, le phi 

Cac khoan thu ve nha, dat 

Thue s(c dung dat nong nghiep 

Thue sic dung dat phi nong nghiep 

Thu tien sic dung dat 

Tien cno thue ddt, thue mat nude 

Tien cho thue vd tien bdn nha d thuoc sd huu nha nude 

9 

10 

11 

12 

II 

B 

Thu tu boat dong x6 so kien thiet 

Thu khac ngan sach 

Thu tai xa 

Thu tu quy dat cong I'ch, iioa Igi cong san khac 

Thu vien try 

T I I U NGAN s A C H H U Y E N D U Q C H U O N G T H E O 
PHAN C A P 

Tu cac khoan thu phan chia 

Cac khoan thu ngan sach huyen dugc hudng 100% 

3.800 

1.200 

9 .400 

4 .256 

514 

16.363 

112,0 

42,8 

174,1 

8.900 

500 

2.000 

100 

15.837 

526 

1.868 

177,9 

105,2 

93,4 

27 .130 

20 .900 

24 .364 

6 .230 

11.564 

12.800 

89,8 

55,3 

205,5 

141,1 

141,1 

WOd 

152,1 

129,8 

73,1 

160,6 

162,8 

190,4 

137,6 

154,3 

125,3 



U B N D H U Y E N T A M D U U N G 

P H O N G T A I C H I N H - K E H O A C H 

Bieu so 9 5 / C : K - N S N N 

(Kem then Bao 
THirC H I E N C H I N G A N S A ^ ^ J U y E i r ^ T H A N G D A U N A M 2 0 1 9 

do cdo s6 fd't/BC-TCKH ngdyO / q | y Z / ^ ^ | f l ^ / 7 d g | \ 2 a / chinh - Ki hoach huyen Tam Duo 

'VA:>-

•o-ngj 

Don vi: Trieu dong 

Du' toan 
nam 

I hue liien 
9 thang 

dau nam 
2 0 1 9 

So sanh n o 
voi 

c thuc hien 
(%)" 

S T T Noi dung 
Du' toan 

nam 

I hue liien 
9 thang 

dau nam 
2 0 1 9 

D u toan 
nam 

C u n g kv 
nam truuc 

A B 1 2 3=2/1 4 

T O N G C H I N G A N S A C H H U Y E N 4 3 4 . 9 5 4 3 0 9 . 5 8 3 71,2 104 

A C H I C A N D O I N G A N S A C H H U Y E N 4 3 4 . 9 3 4 3 0 9 . 5 8 3 71 ,2 104 

1 Chi dau tu phat trien 2 1 . 3 4 7 4 3 . 9 5 8 205 ,9 101 

1 Chi dau tu cho cac du an 91 347 43 958 
T D . 7 D O 

905 9 101 
i u 1 

2 Chi dau tu phat trien khac 

I I Chi thuong xuyen 4 0 8 . 5 7 8 
_ 

2 6 5 . 6 2 5 65 ,0 104 

Trong do: 
- ' 

1 
1 

Chi giao due - dao tao va day nghe 157 434 108 

2 Chi khoa hoc va conn nehe 

3 Chi y te, dan so va gia dinh 

4 Chi van hoa thong tin 1.388 167 

5 Chi nhat thanli t ruven h inh 2.728 60 

6 Chi the due the thao 299 1 16 

7 Chi bao ve moi truong 

8 Chi hoat dong kinh te 26.778 93 

9 
Chi hoat dong cua ca quan quan ly hanh chinh, 
dang, doan the '^ Z O O 

22.683 99 

10 Chi bao dam xa hoi 6.268 •106 

H I Du phong ngan sach 5 .009 

B 
C H I T lT N G U O N B O S U N G C O M U C T I E U T lT 
NGAN S A C H C A P T R E N 2 0 

1 Chuong trinh muc tieu quoc gia 

2 Cho cac chuong trinh du an quan trong von dau tu 

3 Cho cac nhiem vu, chinh sach kinh phi thuong xuyen 20 



U B N D H U Y E N TAM DETCJNG 

PHONG TAI CHINH - K H 
CONG HOA XA HOI CHU NGHIA VIET NAM 

Doc lap - Tu do - HLanh phuc 

So: /BC-TCKH Tam Dudng, ngay 05 thang f nam 2019 

BAO CAO 
Cong khai so lieu va thuyet minh tinh liinh thuc hien 

du- toani ngan sach huyen 6 thang dau nam 2019 

Can CU Luat Ngan sach Nha nuoc ngay 25/6/2015; 

Can cu Nghi dinh so 163/2016/ND-CP ngay 21/12/2016 cua Chinh phu 
qijiy djnh chi tiet thi hanh mot so dieu cua Luat Ngan sach nha nuoc; 

Can cu Thong tu s6 343/2016/TT-BTC ngay 30/12/2016 cua Bq Tai chinh 
huong dan thuc hien cong khai ngan sach nha nude doi vdi cac cap ngan sach; 

Can cu Nghi quySt s6 08/NQ-H39ND ngay 18/12/2018 cua HDND huyen Tam 
Dudng ve phuong an phan bo du toan thu, chi ngan sach dia phuong nam 2019; 

Can cu Nghi quylt sd 20/NQ-HDND ngay 18/12/2018 cua HDND huyen 
Tam Dudng ke hoach von dau tu nguon ngan sach nha nude nam 2019 huyen 
Tam Dudng; 

Can cu Quydt dinh so 2445/QD-UBND ngay 19/12/2018 cua UBND huyen 
Tam Dudng ve vice giao dir loan thu, chi ngan sach dia phuong nam 2019; 

Can cu tinh hinh thuc hien du toan ngan sach huyen 6 thang dau nam 2019, 
Phong Tai chinh - Ke hoach bao cao cong khai sd lieu va thu}'et minh tinh hinh 
thuc hien du loan ngan sach huyen 6 thang dan nam 2019 nhu sau: 

1. Tinh hinh thu ngan saeh dia phuong 

Long thu ngan sach dia phuong 6 thang dau nam 2019 thuc hien 288.274 
trieu dong, dat 66 

% du toan nam. 

a) Thu ngan sach tren dia ban 23.978 trieu dong (Thu ngan sach huyen 
hi|:dng thuc hien 18.946 trieu dong), trong do: 

- Thue ngoai quoc doanh thuc hien 3.682 trieu dong. 

- Le phi trudc ba thuc hien 2.997 trieu dong. 

- Phi va le phi thuc hien 395 trieu dong. 

- Thu tien su dung dat thuc hien 15.116 trieu dong. 

- Tien cho thue mat dat, mat nude 433 trieu dong. 

- Thue thu nhap ca nhan thuc hien 445 trieu dong. 

- Thu khac ngan sach thuc hien 910 trieu dong. 



b) Thu bo sung tu ngan sach cap tren thuc hi en 241.799 trieu ddng. 

c) Thu chuyen nguon thuc hien 27.529 trieu dong. 

2. Tinh hinh chi ngan sach dia phuong 

Tong chi ngan sach dia phuong thuc hien 205.935 trieu dong. Bao gom: 

a) Chi dau tu phat trien thuc hien 32.051 trieu dong. 

b) Chi thuong xuyen thuc hien 173.884 trieu dong. 

(Theo bieu chi tiet dinh kem) 

Tren day la bao cao cong khai so lieu va thuyet minh tinh hinh thuc hien 
du toan ngan sach huyen 6 thang dau nam 2019. 

Nffinhgn: 
- Sa Tai chi'nh; 
- TT. Huyen uy (b/c); 
- TT. H D N D huyen (b/c); 
- Chu tich, cac PCT U B N D huyen; 
- Cong thong tin dien tu huyen; 
- Luu: V T . 



U B N D H U Y E N T A M D U U N G 

P H O N G T A I C H I N H - K E H O A C H 

Bieu so 93/CK-NSNN 

C A N D O I NGAN S A C H H U y i ^ A / T i H ^ * ^ DAU NAM 2019 
(Kem th^o Bao cdo sop^td /BC-TCKH ngay 05/d- mp'yu^^^in^i chinh - Ki hoach huyen Tam Duong) 

Don vi: Trieu dong 

S T T Noi dung 
Du- toan 

nam 

T h u c hien 
qny 11/2019 

So sanh noc thuc hien 
voi (%) 

Dir toan 
nam 

C u n g ky 
niim truoc 

B 3=2/1 

A 

I 

1 

2 

II 

H I 

TONG NGUON THU NSNN T R E N DIA BAN 

Thu can d6i NSNN 

434.954 288.274 66% 143% 

Thu no dia 

27.130 

2 7 . 1 3 0 

18.946 

18.946 

70% 

7 0 % 

143% 

143% 

Thu vien t i g 

Thu chiuyen nguon tir nam truoc chuyen sang 

Thu bo sung th ngan sach cap tren 

B 

1 

1 

T O N G C H I N G A N S A C H H U Y E N 

Tong chi can doi ngan sach huyen 

Chi dau tu phat trien 

Chi thugng xuyen 

407.824 

434.954 

II 

D u pho ig ngan sach 

Chi tir nguon bo sung c6 muc tieu tu NS cap tinh 

4 3 4 . 9 3 4 

2 1 . 3 4 7 

4C'8^578 

5 .009 

2 0 

27.529 

241.799 59% 

205.935 47% 102%o 

205.935 47%) 102% 

32.051 150% 8 2 % 

173.884 4 3 % 107% 



U B N D H U Y E N T A M D U O N G 

P H O N G T A I C H I N H - K E H O A C H 

THlTC H I E N T H U N G A N 
(Kem theo Bao cdo sSjlh /BC-TCKH ngay 

Bieu so 94/CK-NSNN 

V S A C H N H A N X r d C T e / T M N G D A U N A M 2019 

w057 T /idd (MW§rg)(diyhmh - Ki hoach huye. 
1:7 T A i C H I N H I I ii 
\ * V K £ H O A C H , 7 | 
5 'N Ai^y— 

huyen Tam Dudng) 

Dan vi: Trieu dong 

S T T N o i dung 
D y toan 

nam 

Thyc hien 
quy 

11/2019 

So sanh noc thyc hien 
vdi (%.) 

D y toan 
nam 

Cung ky 

nam t rudc 

:-=2/i 

I 

1 

2 

3 

4 

5_ 

6 

7 

TONG T H U NSNN T R E N D I A B A N _ 

Thu iigi dia 

Thu tir khu vurc doanh nghiep nha nuoc 

Thu tjr khu vuc doanh nghiep c6 von dau tu nude ngoai 

Thu ti|r khu vuc kinh te ngoai quoc doanh 

Thue thu nhap ca nhan 

30 .500 

30 .500 

13.000 

1.000 

23 .978 

23 .978 

3.682 

445 

Thue bao ve moi trudng 

Le ph trudc ba 

Thu p i i , le phi 

Cac khoan thu ve nha, dat 

Thue sic dung ddt nong nghiep 

3.800 

1.200 

9.400 

2.997 

395 

15.549 

Thue: ic dung ddt phi nong nghiep 

9 

qq 
i l 
12 

I I 

B 

Thu tiin sic dung ddt 

Tien cho thue ddt, thue mat nude 

Tien cho thue va tiin bdn nha d thuoc sd huu nha nude 

Thu tCr boat dong x6 so kien thiet 

8.900 

500 

15.116 

433 

Thu khac ngan sacg 

Thu tai xa 

2.000 

100 

910 

Thu tt quy dat cong ich, hoa loi cong san khac 

Thu vien t ry 

T H U N G A N SACH H U Y E N D l f O C HUONG THEO 
PHAN CAP 

Tir cac: khoan thu phan chia 

Cac khoan thu ngan sach huyen dugc hudng 100% 

27 .130 

20.900 

6.230 

18.846 

10.948 

7.898 

78,6 

78,6 

28,3 

44,5 

78,9 

32,9 

165,4 

150,1 

150,1 

92,7 

136,5 

127,7 

73,7 

189,3 

169,8 

86,6 

190,9 

45,5 156,6 

69,5 

52,4 

126,8 

142,0 

180,3 

109,7 



UBND HUYEN T A M DUCiNG 

P H O N G T A I C H I N H - K E H O A C H 
Bieu so 9 5 / C K - N S N N 

(Kem. 
T H l f C H I E N C H I N(IAN S A C H H U Y E N ; t $ f H i ^ G DAU NAM 2 0 1 9 

theo Bao cdo so Jlh/BC-TCKH ngdyOS/d /2019 Syphong^ Tdk-MM - Ki hoach huyin Tam Duang) 
A*4—Pi iCjT'-.j V I A — 
,,̂ ,1 TASCHiNH 

t 'AKi 'HOACHA^ Don vi: Trieu dong 

S T T Noi dung 

^ % ' 7 g g ^ 

D y toan 
nam 

T h y c hien 
qny 

1 1 / 2 0 1 9 

So sanh ii oc thyc hien 
v6-i (%) 

D y toan 
nam 

C u n g ky 
nam trno'c 

3=2/1 

A 

I 

T d ) N G C H I N G A N S A C H H U Y E N 

C H I C A N D O I N G A N S A C H H U Y E N 

434 .954 2 0 5 . 9 3 5 

Chi dau tu- phat trien 

1 

2 

I I 

Chji d4u tu cho cac du an 

Chi d i u tu phat tridn khac 

Chi thuong xuyen 

Trdng do: 

434 .934 

21 .347 

21.347 

2 0 5 . 9 3 5 

^ 2 . 0 5 1 

32.051 

47,3 

47 ,3 

150,1 

150,1 

408.578 173 .884 42,6 

1 

2 

3 

4 

5 

Chj giao due - dao tao va day nghe 105.461 

Chi khoa hoc va cong nghe 

Chi y te, dan so va gia dinh 

Chi van hoa thong tin 

Ch 

Ch 

Ch 

phat thanh, truyen hinh 

the due the thao 

592 

1.305 

115 

bao ve moi truo-ng 

9 

10 

Chi boat dong kinh te 

Chi boat dong cua ca quan quan ly hanh chinh, 
dang, doan the 

Chi 

H I 

B 

bao dam xa hoi 

15.184 

13.671 

4.062 

Dy phong ngan sach 5 .009 

C H I T i r N G U O N BO SUNG CO M U C T I E U TlT 
NQAN SACH CAP T R E N 

J 

2 

3 

2 0 

Chuong trinh muc tieu quoc gia 

Cho cac chuong trinh du an quan trong v6n dau tu 

Cho cac nhiem vu, chinh sach kinh phi thuong xuyen 


